
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1096/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2023 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico y de ejecución para obras de terminación de edificios de usos
múltiples. Puerto Exterior de Ferrol (P-1565).

Valor estimado del contrato 2.377.745,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.877.072,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.377.745,85 EUR.

Clasificación CPV
45213000 - Trabajos de construcción de locales comerciales, almacenes y edificios industriales, edificios relacionados con
el transporte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.032.497,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.289.991,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Formalizado

Adjudicatario

COMSA, S.A.U.-OGMIOS PROYECTO, S.L.
Identificador empresa A08031098-B15886328
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.137.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.585.770 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1096/2022
Fecha de Formalización 19/01/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2022 a las 19:00



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSbFNrdoiWKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010244551 |  2023-337191 | Tue, 24 Jan 2023 10:30:02:906 CET 7205641030311552168441379969160589982UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSbFNrdoiWKiEJrVRqloyA%3D%3D

